



## Schoko-Heidesand

125.0 Gramm (g) , Tüte

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 53239

BIO-ID: 59156a8c-c3e0-48f3-b295-26c90f69f977

GTIN Artikel



4005561532393

GTIN VPE1



4005561032398



## Allgemeine Produktangaben

|   |  |
|---|--|
| <b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....        | Schoko Heidesand Dinkel-Buttergebäck   |
| <b>Öko-Kontrollstellennummer</b> .....            | DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)  |
| <b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> ..... | EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft  |
| <b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....        | EU Bio-Siegel  |
| <b>Anbauverband</b> .....                         | Bioland  |
| <b>Produktbeschreibung (mittel)</b> .....         | Unser Geheimnis: Der Schoko Heidesand ist ein traditionelles Gebäck aus unserer Heimat - der Lüneburger Heide. Wir backen das feine Gebäck mit Dinkelmehl aus unserer hauseigenen Mühle in Vollkornqualität und frische Butter von Bioland Höfen ein. Zartbitterkuvertüre, die auf der Zunge zergeht, rundet den feinen Gebäckgenuss ab. |





## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

DINKELvollkornmehl\*<sup>1</sup> (50%), BUTTER\* (22%), Zartbitterschokolade\* (18%) (Kakaomasse\*, Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*, Emulgator: SOJA-Lecithine\*), Rübenzucker\*, Orangensaft\*, stark entölter Kakao\* (1%), Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Meersalz. <sup>1</sup>Dinkel ist eine UrWEIZENart

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Diverse

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Nein

**Vegetarisch** ..... Ja

**Ohne Schweinefleisch** ..... Ja

**Ohne Rindfleisch** ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Dinkel, Milch, Soja, Lactose

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Eier, Hafer, Sesam, Cashewnüsse, Mandeln, Haselnüsse, Sellerie

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Fructose, Kakao, Milcheiweiß

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Hefe, Koriander, Mais, Zimt



## Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Trocken, verschlossen, kühl (10-15 C), vor Sonne schützen

## Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Zum Tee, zum Kaffee oder zwischendurch.

## Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

|                                   |          |
|-----------------------------------|----------|
| ausgenommen .....                 | Nein     |
| Bezugsgröße .....                 | 100 g    |
| Energie/Brennwert .....           | 2066 kJ  |
| Energie/Brennwert .....           | 494 kcal |
| Fett .....                        | 24.7 g   |
| davon gesättigte Fettsäuren ..... | 15.1 g   |
| Kohlenhydrate .....               | 56.8 g   |
| davon Zucker .....                | 24.8 g   |
| Ballaststoffe .....               | 6.3 g    |
| Eiweiß .....                      | 8 g      |
| Salz .....                        | 0.59 g   |

## Produktspezifische Informationen

|  |              |
|--|--------------|
| Rechtlicher Status .....               | Lebensmittel |
| Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... | kein Pfand   |
| Pfandpflicht Artikel Österreich .....  | kein Pfand   |



---

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

**Name** ..... Bohlsener Mühle

**Straße** ..... Mühlenstraße 1

**PLZ** ..... 29581

**Ort** ..... Bohlsen

**Land** ..... Deutschland